КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая 2013 г. N 202

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА В ОБЛАСТИ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГРАЖДАН БЕСПЛАТНОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩЬЮ

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 12 Федерального закона от 21.11.2011 N 324-ФЗ "О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации", пунктом 1 статьи 2 Закона Кемеровской области от 07.02.2013 N 3-ОЗ "Об оказании бесплатной юридической помощи отдельным категориям граждан Российской Федерации", в целях реализации в Кемеровской области государственной политики в области обеспечения граждан бесплатной юридической помощью, Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:

1. Определить департамент социальной защиты населения Кемеровской области уполномоченным исполнительным органом государственной власти Кемеровской области в области обеспечения граждан бесплатной юридической помощью.

2. Департаменту социальной защиты населения Кемеровской области в срок до 01.07.2013 подготовить соответствующие изменения в Положение о департаменте социальной защиты населения Кемеровской области, утвержденное постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 15.05.2009 N 210.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области".

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по координации работы правоохранительных органов и органов военного управления) В.В.Банникова.

Губернатор

Кемеровской области

А.М.ТУЛЕЕВ